
– Jag är glad och nöjd att vi fått genomslag för ett antal viktiga 
frågor som äntligen fallit på plats. Det handlar till exempel om 
att värdera yrkesskicklighet och kompetensdjup samt vikten av 
skyddsombudens värdering vid lönesättning, säger Lars Fresker, 
Officersförbundets ordförande.

Den centrala statlig nivå utgör grunden för hur avtalen på 
försvarsmaktsnivå och OrgE-nivå utformas. I det centrala statliga 
Rals-avtalet är märket 7,4 procent under en tvåårsperiod. 4,1 
procent första året och 3,3 procent andra året. 

Nya skrivningar om erfarenhet och skyddsombud
Det centrala statliga Rals-avtalet har också fått två förstärkningar 
i form av nya skrivningar. För det första finns det en skrivning 
om att man vid lönesättning ska ta hänsyn till arbetstagarens 
erfarenhet och hur den bidrar till verksamheten. För det andra 
finns det en skrivning om att man vid lönesättning ska ta hänsyn 
till fackligt arbete och uppdrag som skyddsombud.

– Det är två nya skrivningar som ska användas i samband 
med lönesättning. Det kan tyckas som små förändringar, 
men skrivningen om erfarenhet innebär att avtalet trycker på 
erfarenhet och kompetensdjup. Vi kommer ta det vidare till 
Försvarsmakten när vi pratar om lönesättning av exempelvis 
specialistofficerare. Det är också principiellt väldigt viktigt 
att uppdraget som skyddsombud ska vara meriterande, säger 
Susanne Hultgren, Officersförbundets förhandlingschef.
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Nya centrala avtal inom staten klara
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Under årets statliga avtalsrörelse har 29 fackförbund förhandlat med Arbetsgivarverket om tio kollektivavtal. Resultatet är 
bland annat att märket på 7,4 procent under två år gäller, att löneavtalet får förstärkningar och att parterna gemensamt ska 
arbeta med hur avtalen ska fungera under fredstida krissituationer.

Det här är nytt
• Den blivande förälder som inte är gravid har under 

graviditet rätt att följa med till mödravårdscentral (eller 
motsvarande) och få betald ledighet vid två tillfällen

• Ersättningen för läkemedel är fortfarande max 2600 
kronor per år, men administrationen kring hur det 
utbetalas kommer att ändras. Mer information kommer

• Semestertillägget har höjts och är nu lika för alla 
arbetstagare

• Ny partsgemensam arbetsgrupp kommer att följa den 
säkerhetspolitiska utvecklingen

• Ett nytt centralt avtal som kan användas vid fredstida 
krissituationer ska förhandlas fram

Rals förhandlingar på försvarsmaktsnivå har börjat
Nu har Rals-förhandlingarna på försvarsmaktsnivå påbörjats 
som sedan kommer följas av förhandlingar på OrgE-nivå. 

– När vi nu har påbörjat förhandlingar med Försvarsmakten 
om ett nytt Rals-avtal är det avgörande för verksamheten att 
de behov som parterna på OrgE har identifierat, alltså vilken 
ekonomi som behövs för att klara av 
personalförsörjningen, utgör grunden 
i Försvarsmaktens nya avtal. Det är ett 
omfattande arbete som nu påbörjats och 
det finns planerade möten för förhandling 
november ut, säger Susanne Hultgren.

Är du nyfikna på vad Officersförbundet 
förhandlar för rekommenderas att du 
läser förbundets folder. Den finns på 
förbundets webbplats. 



Officersförbundet är en demokratisk organisation. Det betyder 
att du som är medlem i förbundet kan påverka hur förbundet 
styrs och vilka fackliga frågor som förbundet ska driva. Det är 
du som vid din officersförenings årsmöte väljer förtroendevalda 
som ska sitta i din föreningens styrelse. Förbundsmötet äger 
rum var tredje år och på mötet deltar förtroendevalda, så kallade 
ombud, för att representera dig och din officersförening. Antalet 
ombud som en officersförening kan skicka till mötet beror på 
föreningens storlek.

Från den 14 oktober kan du läsa propositionerna och motionerna 
på Förbundsmötets webbplats of-forbundsmote.se.
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Förberedelser inför förbundsmötet 
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Stort tack till alla medlemmar som rekryterar nya 
medlemmar! 120 nya medlemmar kan vi hälsa välkomna.

Nu har Officersförbundet avslutat rekryteringskampanjen och även 
dragit vinnarna. Vinnarna har blivit kontaktade per mejl och samtliga 
deltagare i kampanjen kommer få sina biobiljetter (och presentkort) i 
brevlådan inom tre veckor. Genom kampanjen lyckades förbundet få 
120 nya medlemmar. Ju fler vi är - desto starkare står vi tillsammans!

Större och starkare
- tack för engagemanget!

Den 14–16 november samlas drygt 100 förtroendevalda ombud för att bland annat välja förbundsstyrelse och bestämma vilken 
riktning förbundets ska gå i och vilka frågor förbundet ska driva de kommande åren.

of-forbundsmote.se

Nuvarande styrelse förberedde förbundsmötet under veckan.

Har du frågor? 
–  kontakta din förening
På Officersförbundets webbplats hittar du kontaktuppgift till din 
lokala förening. Kontaktuppgifterna till alla föreningar hittar du på 
startsidan via ikonen högst upp. Det ser lite olika ut beroende på 
om du använder mobil eller dator.


